
segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano III - Edição nº 00327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Resolução CMDCA n2  01 de 15 de Agosto de 2018 

Dispões sobre a convocação da I Conferência Municipal dos Direitos 

das Crianças e dos Adolescentes e da outras providências. 

O Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes — CMDCA, no uso de suas 

atribuições e nos termos das deliberações acontecida em Assembléia Ordinária realizada em 

18 de Julho de 2018. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Convocar a I Conferência Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes com 

objetivo de avaliar a Política Municipal de Direitos Humanos de crianças e adolescentes 

conforme estabelece a Lei 8.069/90; 

Art. r - A I Conferência Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes realizar-se-á, 

em Terra Nova, no dia 31 de Outubro de 2018; 

Art. 32  - A I Conferência terá como tema: Conferência Municipal dos Direitos de Crianças e do 

Adolescente: Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento as violências; 

Art. 42-  A !Conferência será presidida e coordenada pelo Presidente do CMDCA e por seu Vice 

através da comissão coordenadora; 

Art. 52  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

CMDCA, 15 de Agosto de 2018 

o 
FÃQW#CM dR rd  • 
Robson de Jesus 

Presidente CMDCA 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
85E31EF4BB89EFB81F0934DE5B145F72


		2018-08-20T11:46:25-0300




